

5.a klases rudens ekskursija



Saulainā 30. septembra rītā mēs, 5.a klase, devāmies klases ekskursijā. Skolas autobusiņi pēc stundas brauciena līgani ieripoja Jūrmalā, un mūsu piedzīvojumi varēja sākties. Par pirmo apskates objektu bijām izvēlējušies Raiņa un Aspazijas vasarnīcu. Tur mūs laipni sagaidīja 2 gides – Linda un Gunita – un iepazīstināja ar ekskursijas norisi. Mēs sadalījāmies 2 grupās, viena grupa sāka ar vasarnīcas ekspozīcijas iepazīšanu, bet otra palika ārā, lai dotos interaktīvās 7 kraukļu medībās.

Vasarnīcā daudz var uzzināt par Raiņa un Aspazijas dzīvi, daiļradi un viņu ikdienas ieradumiem. Skolēni bija pārsteigti, cik vienkārši iekārtota bija viņu mājvieta, bet cik pārsteidzošas lietas dzejnieki savā dzīvē ir veikuši, piemēram, kaut vai tas, ka dzīves laikā viens otram uzrakstījuši 2499 vēstules. Ekspozīcijas apskates laikā ne tikai klausījāmies gides stāstījumā, bet izmēģinājām spēkus dažādos jautros uzdevumos un paši pieskandinājām muzeju ar Raiņa un Aspazijas dzejoļu deklamēšanu.

Otrā viesošanās daļa muzejā noritēja ārā. Saņēmām darba lapas un interesantus uzdevumus, kurus sargāja 7 kraukļi. Tie bija ne tikai jāatrod, bet jāprot uzminēt arī viņu uzdotās mīklas. Tās saistījās gan ar Raiņa un Aspazijas daiļradi, dzīvesvietām, gan ar dažādiem erudīcijas jautājumiem. Par pareizi izpildītiem uzdevumiem tika doti punkti. Pēc gardas liepziedu tējas baudīšanas muzejā tika paziņoti rezultāti un apbalvotas komandas. Uzvarēja “Saulcerītes”!

Pēc viesošanās muzejā devāmies pastaigā gar jūru. Tur ieturējām pusdienu maltīti un nesteidzīgā solī gar Dzintaru koncertzāli devāmies uz Dzintaru mežaparku. Te varēja lieliski pavadīt laiku dažādās lielākās un mazākās atrakcijās. Pēc aktīvās darbošanās devāmies uz pēdējo apskates objektu – 33,5 m augsto skatu torni. Līdz pašai augšai, kur skatu platforma izvietota virs koku galotnēm, uzkāpa tikai paši drosmīgākie.

Aktīvi pavadījuši saulainu rudens dienu, devāmies uz skolas autobusiņiem, lai dotos atpakaļ uz skolu. Paldies šoferīšiem par lielisko vizināšanu un iniciatīvai “Skolas soma”, ar kuras atbalstu devāmies šajā ekskursijā!

Sk. Daina